ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 г. N 2311

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ РОССИЙСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛУЧАЕМЫЕ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ ГРАНТЫ (БЕЗВОЗМЕЗДНАЯ ПОМОЩЬ)

КОТОРЫХ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ НАУКИ,

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА В РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, НЕ ПОДЛЕЖАТ НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в перечень российских организаций, получаемые

налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь) которых,

предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и

искусства в Российской Федерации, не подлежат налогообложению,

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 июля 2009 г. N 602 "Об утверждении перечня российских

организаций, получаемые налогоплательщиками гранты

(безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки

науки, образования, культуры и искусства в Российской Федерации, не

подлежат налогообложению" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 30, ст. 3815; 2010, N 44, ст. 5693; N 49, ст. 6515;

2012, N 13, ст. 1528; N 48, ст. 6699; 2013, N 9, ст. 966; N 20, ст. 2494; 2014,

N 27, ст. 3762; N 51, ст. 7471; 2016, N 45, ст. 6266; 2017, N 32, ст. 5079;

2018, N 17, ст. 2486; 2019, N 46, ст. 6506; 2020, N 2, ст. 165; N 13, ст.

1933), следующие изменения:

а) пункт 27 изложить в следующей редакции:

"27. Образовательный Фонд "Талант и успех" (в части грантов

Президента Российской Федерации лицам, проявившим выдающиеся

способности и показавшим высокие достижения в определенной сфере

деятельности, в том числе в области искусств и спорта, поступившим

на обучение в профессиональные образовательные организации,

образовательные организации высшего образования, научные

организации по очной, очно-заочной и заочной формам обучения по

программам подготовки специалистов среднего звена, программам

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов), г. Сочи";

б) дополнить пунктом 32 следующего содержания:

"32. Автономная некоммерческая организация "Центр по изучению и

сохранению популяции амурского тигра".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. Действие подпункта "а" пункта 1 настоящего

постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1

сентября 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН